АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2021   № 1670-  па

Об  итогах  ежегодного  городского
конкурса «Лучшее малое предприятие
(предприниматель)  города
Южно-Сахалинска» за 2020 год

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы города  Южно-Сахалинска  от
26.08.2015  №  219/14-15-5  «О  Порядке  расходования  средств  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  организацию  материально-
технического  и  хозяйственного  обеспечения  общегородских  праздничных
массовых,  памятных,  торжественных  мероприятий,  имеющих  важное
общественное  и  социально-экономическое  значение,  проводимых
администрацией  города  Южно-Сахалинска»,  постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от  25.07.2019  №  2190-па  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 24.10.2014 № 2094-па «О формах
награждения  и  поощрения  администрацией  города  Южно-Сахалинска»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.03.2019
№ 1029-па  «Об  утверждении  Положения  о  ежегодном  городском  конкурсе
«Лучшее  малое  предприятие  (предприниматель)  города  Южно-Сахалинска»,
протоколом  заседания  консультативного  Совета  при  администрации  города
Южно-Сахалинска  по  вопросам  развития  и  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства от 18.05.2021 № 2, в целях поощрения малых и средних
предприятий  города  Южно-Сахалинска,  достигших  высоких  результатов
экономической деятельности по итогам 2020 года, способствующих социально-
экономическому  развитию  города  Южно-Сахалинска,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать  победителями  ежегодного  городского  конкурса  «Лучшее
малое предприятие (предприниматель) города Южно-Сахалинска» за 2020 год и

наградить  дипломами  администрации  города  Южно-Сахалинска  по
номинациям:

1.1. «Лучшее предприятие года»: акционерное общество «Сахалиннеруд»,
генеральный директор Гриненко Леонид Матвеевич;

1.2. «Лучший предприниматель года»: индивидуальный предприниматель
Ефименко Елена Александровна;

1.3. «Успешный старт»: индивидуальный предприниматель Паюсова Ольга
Владимировна;

1.4. «Бизнес-леди»:  Федотова  Мария  Юрьевна,  индивидуальный
предприниматель;

1.5. «Общественное признание» (по итогам интерактивного голосования):
индивидуальный предприниматель Губкин Сергей Константинович;

1.6.  «Бизнесмен»:  Панасенко  Олег  Анатольевич,  директор  общества  с
ограниченной  ответственностью  «Сахалин-оптик»,  генеральный  директор
общества с ограниченной ответственностью «Сахалинский центр микрохирургии
глаза»;

1.7. «Бизнес-стабильность»: общество с ограниченной ответственностью
«Сахалин Металл», генеральный директор Рыбаков Иван Владимирович.

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска» обеспечить изготовление дипломов
администрации  города  Южно-Сахалинска  в  форме  плакет  для  победителей
ежегодного  городского  конкурса  «Лучшее  малое  предприятие
(предприниматель)  города  Южно-Сахалинска»  за  2020  год  по  номинациям,
указанным в  пункте  1  постановления,  а  также  приобрести  букеты цветов  в
количестве 7 (семи) штук.

3.  Департаменту  экономического  развития  аппарата  администрации
города  Южно-Сахалинска  организовать  торжественное  награждение
победителей ежегодного  городского  конкурса  «Лучшее  малое  предприятие
(предприниматель)  города  Южно-Сахалинска»  за  2020 год  дипломами
администрации города Южно-Сахалинска с вручением букетов цветов.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  экономического
развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк